394 Tract. V. De Potestate Capituli,

cium Episcopi, & Diocesis innouari potest, cap. 1. &
seq. in Sede Vacante.

<sup>Supra in
Res. quae lic
eit 1.</sup> Et ratio huius postea conclusionis est, quia Capitulum succedit in tota Episcopi iurisdictione ordinaria, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, ut supra dictum est, nisi aliquid inueniatur ei prohibitum; ac Episcopus iure ordinario potest condere leges, seu statuta pro tota diocesi, quae darent etiam post mortem ipsius, & hoc non inuenientur prohibiti Capitulo; ergo non est illi denegandum. Confirmatur, quia potest occurrere necessitas corrigendi aliquas pravae consuetudines: ergo potest Capitulum per statuta penalia tali necessitatibus prouidere: erunt ergo illa statuta de se perpetua; quia hoc est de ratione statuti, ut dicunt communiter Doctores. Et quia nihil in hoc praedictum futuro Episcopo; nam poterit illa reuocare si expedire consuerit: ergo, &c.

<sup>Sup. hoc in
tom. 6. tr. 1.
ex lafa do-
ctrina Res. 19.
& Ex his fed
lege cam per
totam.</sup> Hinc inferitur posse Capitulum reuocare statuta precedentis Episcopi, si fuerit expediens, & contraria statuere, quia est aequalis illi in iurisdictione, & est posterius; ergo, sicut Episcopus successor potest reuocare statuta Praedecessoris; ergo & Capitulum, qui Episcopo mortuo succedit in iurisdictione.

RESOL. XXVII.

An Capitulum Sede Vacante, & eius Vicarius Generalis habeant facultatem dandi licentiam afflendi matrimonio, & ingrediendi Monasteria Monialium: Ex p. 8. tr. 4. R. cl. 49.

<sup>Sup. hoc in
tom. 2. tr. 6.
ex Res. 90. §.
1. inter me-
diū & fine
à vers. Pre-
terea censi
Ordinarii,</sup> §. 1. Respondeo affirmatiue, & ideo sub nomine Ordinarii, qui & assistere, & assistendi licentiam dare potest in cap. 1. sess. 24. de reformati. Concilij Tridentini comprehenditur Capitulum, Sede Vacante, & eius Vicarius Generalis, cum succedit in omni iurisdictione ordinaria Episcopi; & ita docet Gutierrez de matr. cap. 66. n. 5. & 13. Pontius 1. 5. c. 1. o. 4. & Bossius cap. 4. §. 21. n. 59. & alij penes ipsum.

2. Quoad licentiam vero ingrediendi monasteria Monialium iuxta Concilium Tridentinum sess. 5. cap. 5. de regulari. Respondeo etiam affirmatiue; & ita tenet doctus, & amicissimus P. Pellizarius tract. de Mon. o. 5. sess. 5. m. 148 vbi ex Suarez probat sub nomine Episcopi in verbis Concilij venire etiam Capitulum, Sede Vacante, & consequenter Vicarium Capitularem, cum succedit in ordinaria iurisdictione Episcopi.

RESOL. XXIX.

An Capitulum Sede Vacante possit concedere monitoria ad effectum reuelandi? Ex p. 8. tract. 4. Resol. 17.